
 
 

UCHWAŁA NR L/309/23 
RADY GMINY BUKOWIEC 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 10 ust. 1, art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r. poz. 70), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
12 października 2023r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2024 r. (M. P. z 2023r. poz. 1132) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2023r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r. poz. 774) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 1.054,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.487,00 zł, 

c) powyżej 9 ton – 1.821,00 zł; 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) w przypadku dwóch osi: 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 13 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 2.039,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 13 ton z innym systemem zawieszenia - 2.113,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 13 ton mniej niż 14 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 2.113,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 13 ton mniej niż 14 ton z innym systemem zawieszenia – 2.260,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 14 ton mniej niż 15 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 2.260,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 14 ton mniej niż 15 ton z innym systemem zawieszenia – 2.405,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 15 ton z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym – 
2.405,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 15 ton z innym systemem zawieszenia - 2.843,00 zł; 

b) w przypadku trzech osi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 6613



- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 17 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 2.113,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 17 ton z innym systemem zawieszenia - 2.260,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 17 ton mniej niż 19 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym – 2.260,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 17 ton mniej niż 19 ton z innym systemem zawieszenia – 2.405,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 19 ton mniej niż 21 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym – 2.405,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 19 ton mniej niż 21 ton z innym systemem zawieszenia -2.477,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 21 ton mniej niż 23 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym – 2.553,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 21 ton mniej niż 23 ton z innym systemem zawieszenia - 2.695,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 23 ton z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
2.695,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 23 ton z innym systemem zawieszenia - 2.990,00 zł; 

c) w przypadku czterech i więcej osi: 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym – 2.405,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton z innym systemem zawieszenia - 2.553,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton mniej niż 27 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 2.553,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton mniej niż 27 ton z innym systemem zawieszenia - 2.695,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 27 ton mniej niż 29 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 2.695,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 27 ton mniej niż 29 ton z innym systemem zawieszenia - 2.990,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 29 ton z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
2.990,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 29 ton z innym systemem zawieszenia - 3.863,00 zł; 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.488,00 zł; 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) w przypadku dwóch osi: 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 18 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 1.666,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 18 ton z innym systemem zawieszenia - 1.746,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 18 ton mniej niż 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 1.820,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 18 ton mniej niż 25 ton z innym systemem zawieszenia - 1.967,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton mniej niż 31 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym – 1.967,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton mniej niż 31 ton z innym systemem zawieszenia – 2.260,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6613



- o masie całkowitej nie mniej niż 31 ton z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
2.553,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 31 ton z innym systemem zawieszenia - 3.002,00 zł; 

b) w przypadku trzech osi: 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 40 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 2.843,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 40 ton z innym systemem zawieszenia - 3.124,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 40 ton z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym – 
3.134,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 40 ton z innym systemem zawieszenia – 3.935,00 zł; 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 562,00 zł; 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

a) w przypadku jednej osi: 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 18 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 562,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 18 ton z innym systemem zawieszenia - 650,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 18 ton mniej niż 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 650,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 18 ton mniej niż 25 ton z innym systemem zawieszenia - 742,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 742,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton z innym systemem zawieszenia – 1.061,00 zł; 

b) w przypadku dwóch osi: 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 28 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym – 1.119,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 28 ton z innym systemem zawieszenia – 1.305,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 28 ton mniej niż 33 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym – 1.305,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 28 ton mniej niż 33 ton z innym systemem zawieszenia - 1.581,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 33 ton mniej niż 38 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym - 1.581,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 33 ton mniej niż 38 ton z innym systemem zawieszenia - 2.260,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 38 ton z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
2.041,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 38 ton z innym systemem zawieszenia - 2.843,00 zł; 

c) w przypadku trzech osi: 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 38 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
i równoważnym – 1.266,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 38 ton z innym systemem zawieszenia - 1.746,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6613



- o masie całkowitej nie mniej niż 38 ton z zawieszeniem pneumatycznym i równoważnym - 
1.746,00 zł, 

- o masie całkowitej nie mniej niż 38 ton z innym systemem zawieszenia - 2.246,00 zł; 

7) autobusy: 

- mniej niż 22 miejsca – 1.435,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.405,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy służące do przewozu uczniów do szkół. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/249/22 z dnia 28 października 2022 r. w sprawie podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5505). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Wszołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6613


	UCHWAŁA NR L/309/23 RADY GMINY BUKOWIEC z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 7 (7) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 8 (8) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (10) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (11) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (12) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (13) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (14) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 7 (15) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 8 (16) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 9 (17) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 10 (18) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (19) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (20) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (21) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (22) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (23) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 6 (24) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 7 (25) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 8 (26) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	tir. 1 (27) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (28) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 3 (29) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 4 (30) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 5 (31) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 6 (32) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 7 (33) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 8 (34) w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	tir. 1 (35) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (36) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 3 (37) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 4 (38) w § 1 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (39) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (40) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 3 (41) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 4 (42) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 5 (43) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 6 (44) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (45) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (46) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 3 (47) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 4 (48) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 5 (49) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 6 (50) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 7 (51) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 8 (52) w § 1 pkt 6 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 6
	tir. 1 (53) w § 1 pkt 6 lit. c
	tir. 2 (54) w § 1 pkt 6 lit. c
	tir. 3 (55) w § 1 pkt 6 lit. c
	tir. 4 (56) w § 1 pkt 6 lit. c


	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (57) w § 1 pkt 7
	tir. 2 (58) w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-10-31T09:55:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




